Администрация

городского поселения КУМИНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Постановление

от  22 января 2020 года                                                                            №26
пгт   Куминский
О    внесении изменений  в постановление администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №369 «О муниципальной программе «Поддержка жилищного хозяйства и  капитальный ремонт муниципального жилищного  фонда в   городском поселении Куминский на 2020-2022 годы и на период до 2030 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования  городское поселение Куминский от 16 декабря 2019 года № 84 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация городского поселения Куминский постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Куминский от 18.11.2019 года №369 «О муниципальной программе «Поддержка жилищного хозяйства и  капитальный ремонт муниципального жилищного  фонда в   городском поселении Куминский на 2020-2022 годы и на период до 2030 годы» следующие  изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы
а) пункт 1.7 дополнить подпрограммой 6  следующего содержания:

«Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами».»;
б) пункт 1.11. изложить в следующей редакции:

«1.11. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

Общее финансирование Программы бюджет городского поселения Куминский

всего:19796,8 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 3187,9 тыс. рублей;

2021 год – 6314,1 тыс. рублей;

2022 год – 3580,8 тыс. рублей;

2023 год – 808,1 тыс. рублей;

2024 год – 809,1 тыс. рублей;

2025 год – 816,1 тыс. рублей;

2026 год – 806,1 тыс. рублей;

2027 год – 856,1 тыс. рублей;

2028 год – 843,5 тыс. рублей;

2029 год – 887,5 тыс. рублей;

2030 год – 887,5 тыс. рублей;

Утверждено в бюджете

всего: 8310,9 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 2645,5 тыс. рублей;

2021 год – 5665,4 тыс. рублей;

2022 год – _______ тыс. рублей;

2023 год – _______ тыс. рублей;

2024 год – _______ тыс. рублей;

2025 год – _______ тыс. рублей;

2026 год – _______ тыс. рублей;

2027 год – _______ тыс. рублей;

2028 год – _______ тыс. рублей;

2029 год – _______ тыс. рублей;

2030 год – _______ тыс. рублей».
1.2. Пункт  1.1. раздела 1 «О стимулировании инвестиционной и инновационной деятельности, развитие конкуренции и немуниципального сектора экономики»  дополнить абзацем следующего содержания:

«Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами». Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального комплекса, реализация развития жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности н территории гп. Куминский.»;
1.3 Таблицы 1,  2 изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Куминский.
Глава городского поселения Куминский                                       С.А. Грубцов

Приложение 1 к

постановлению администрации

городского поселения Куминский

от 22.01.2020 года №26
Таблица 1

Целевые показатели муниципальной целевой программы

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2020 г
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Показатели непосредственных результатов

	Цель: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	1
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт печей»

	1.1.
	Задача 1 Проведение работ по капитальному ремонту печей и печных очагов, приведение их  в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и противопожарными нормами

	1.1.1.
	Ремонт печей
	16
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	2
	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт крыш»

	2.1.
	Задача 1. Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам строительных конструкций и кровли жилых помещений.

	2.1.1
	Замена кровель  жилых помещений
	0
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3
	Подпрограмма 3 «Приобретение материалов для  капитального ремонта  жилого фонда

(ремонт  силами квартиросъемщиков)»

	3.1.
	Задача 1.  Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов многоквартирных домов.

	3.1.1.
	Приобретение материалов для  капитального ремонта  жилого фонда

	4
	Подпрограмма 4 «Изготовление технической документации на муниципальные жилые объекты»

	4.1.
	Задача 1 Приведение в нормативное состояние и соответствие установленным   техническим правилам многоквартирных домов.

	4.1.1
	Изготовление технической документации (технические планы, акты, справки БТИ)

	15
	15
	15
	15
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	5
	Подпрограмма 5 «Содержание  общего имущества в МКД в части муниципальных квартир»

	5.1
	Задача 1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, формирования эффективных механизмов управления жилищным фондом, внедрения ресурсосберегающих технологий, повышение  энергоэффективности.

	5.1.1
	Содержание общего имущества
	2
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5.1.2
	Содействие проведению

капитального ремонта

(субсидия)
	0
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	5.1.3
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД (муниципальные квартиры
	22
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	6
	Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	6.1
	Задача 1. Реализация развития жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности

	6.1.1
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	Предусмотрено

в бюджете
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе
	План

по программе

	Подпрограмма 1. « Формирование комфортной городской среды »

	1.1
	Ремонт печей
	Администрация
	Всего, в том числе:
	1220,2

	95,4
	0
	101,7
	0
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	114,5
	145,5
	114,5

	(1.1.1)

	Бюджет поселения
	1220,2

	95,4
	0
	101,7
	0
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	108,1
	114,5
	145,5
	114,5

	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт крыш»

	2.1
	Замена кровли
	Администрация
	Всего, в том числе:
	2680

	200,0
	0
	200,0
	0
	200,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	(2.1.1)

	Бюджет поселения
	2680

	200,0
	0
	200,0
	0
	200,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0

	Подпрограмма 3 «Приобретение материалов для  капитального ремонта  жилого фонда (ремонт  силами квартиросъемщиков)»

	3.1
	Приобретение материалов для  капитального ремонта  жилого фонда
	Администрация
	Всего, в том числе:
	670

	50,0
	0
	50,0
	0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	(3.1.1)

	Бюджет поселения
	670

	50,0
	0
	50,0
	0
	50,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Подпрограмма 4 «Изготовление технической документации на муниципальные жилые объекты»

	4.1
	Изготовление технической документации (технические планы, акты, справки БТИ)
	Администрация
	Всего, в том числе:
	1040

	125,0
	0
	125,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	90,0
	90,0
	70,0
	70,0
	70,0

	(4.1.1)

	Бюджет поселения
	1040

	125,0
	0
	125,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	90,0
	90,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Подпрограмма 5 «Содержание  общего имущества в МКД в части муниципальных квартир»

	5.1
	Содержание  общего имущества МКД
	Администрация
	Всего, в том числе:
	1100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	(5.1.1.)

	Бюджет поселения
	1100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.1
	Содействие проведению

капитального ремонта

(субсидия)
	Администрация
	Всего, в том числе:
	1112

	72,0
	0
	72,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	120,0
	120,0

	(5.1.2)

	Бюджет поселения
	1112

	72,0
	0
	72,0
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0
	120,0
	120,0

	5.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД (муниципальные квартиры
	Администрация
	Всего, в том числе:
	1108,4
	198,4
	98,4
	98,4
	100
	100
	100
	100
	101
	101
	101
	101
	102
	102
	102

	(5.1.3)

	Бюджет поселения
	1108,4
	198,4
	98,4
	98,4
	100
	100
	100
	100
	101
	101
	101
	101
	102
	102
	102

	Подпрограмма 6 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами»

	6.1
	Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	МБТ
	Всего, в том числе:
	10835,2
	8012,5
	2447,1
	2447,1
	5565,4
	5565,4
	2822,7

	Бюджет поселения

	Бюджет округа
	9751,7
	7211,3
	2202,4
	2202,4
	5008,9
	5008,9
	2540,4

	Бюджет района
	1083,5
	801,2
	244,7
	244,7
	556,5
	556,5
	282,3

	Итого по программе:

	Всего, в том числе:
	19796,8
	8310,9
	3187,9
	2645,5
	6314,1
	5665,4
	3580,8
	808,1
	809,1
	816,1
	806,1
	856,1
	843,5
	887,5
	887,5

	Бюджет поселения
	8961,6
	298,4
	740,8
	198,4
	748,7
	100
	758,1
	808,1
	809,1
	816,1
	806,1
	856,1
	843,5
	887,5
	887,5

	Бюджет округа
	9751,7
	7211,3
	2202,4
	2202,4
	5008,9
	5008,9
	2540,4

	Бюджет района
	1083,5
	801,2
	244,7
	244,7
	556,5
	556,5
	282,3